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Głaz to wyjątkowy, poświęcony pamięci
Władysława Zamoyskiego.

Na kamieniu znajdziesz datę ustawienia pomnika, 
jedna cyfra parzysta z zapisu roku wynika.
Zapisz ją szybko, byś szyfr złamał na końcu, 

gdy dotrzesz do skarbu w deszczu albo w słońcu.
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Pozostawił on po sobie trwałe ślady, 
fundując narodowi polskiemu Kórnickie Zakłady.
Nadszarpnął mocno rodzinny majątek, 
by kupić Morskie Oko – znany Ci zakątek.
Uratował od wycinki okoliczne lasy, 
by tatrzańska przyroda przetrwała po wsze czasy!

Dalej już z górki, zatrzymaj się po lewej stronie,
opowieść tu znajdziesz w tajemniczym tonie,
że wielki wódz w podróży tutaj bywał,
czy wiesz, jak się nazywał?
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Wodę czerpał z podobnej do tej studni, 
z której teraz jakiś głos dudni,
że woda raz w roku tryska z rana
i ma smak francuskiego szampana!

Na tablicy z legendą u dołu logotypy partnerów, 
bez trudu je znajdziesz, nie ma ich tu wielu. 
Znak po prawej otoczony jest gwiazdami.

Ile ich widać? Zapisz i ruszaj dziarskimi krokami.

B

Witaj wędrowcze w Parkowej krainie,
która z polodowcowej rzeźby terenu słynie.
Ludzie świadomie o ten teren dbają,
dlatego zwierzęta i rośliny tutaj przetrwają!

Podejdź do tabliczki, na której będziesz polegał
i dowiesz się, że ogromny lądolód tutaj zalegał,
topniał, rzeźbił i wąwozy wodą zalewał.
Pamiątki polodowcowe w Parku złożył,
by człowiek do dziś o nich gaworzył. 

Tysiące lat wędrował i topniał, 
zapisz przy którym mieście najdalej został? 

Przy
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Rozejrzyj się, jesteś na parkingu na Osowej Górze,
najwyższe to wzgórze pamiątkowe z epoki
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Ruszaj z parkingu ku dzikiej przyrodzie
i odkrywaj kolejno formy polodowcowe!

Ruszaj w dół, ale ostrożnie, powoli,
gdyż blisko Ciebie wielki głaz stoi.
Nie omiń go proszę, jest tam coś ważnego,
głaz ten jest darem z parku dalekiego ,
zgadnij, jakiego? 
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Możesz odpocząć, wzrokiem sięgnąć daleko,
wejść na platformę i poczuć się niezwykle i lekko.
Tam na tablicy ilustracje i sporo tekstu edukacyjnego, 
dowiesz się, że jest to polodowcowe jezioro typu 
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Zejdź teraz po schodach z punktu widokowego,
i w prawo ścieżką z powrotem idź do głazu narzutowego.
Stoi na rozdrożu, już tutaj byliśmy
po drodze nietrudną zagadkę rozwiązaliśmy.
Przy głazie w lewo, idź z górki, aż do urokliwego jeziora, 
tam skręć w prawo, a po lewej stronie będzie woda.

By dowiedzieć się więcej,
idź dalej czym prędzej,
wzdłuż brzegu jeziorka
aż do małej tabliczki z historią kociołka. 

Tu lodowiec rzeźbiarz zostawił nam „kocioł” wody
ale nie dla Twojej ochłody! 
Wszakże jest to forma niebywała,
w wyniku eworsji powstała.
Jej nazwa to:
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Tu woda z ogromnych wysokości spadała
i przez tysiące lat jezioro wytwarzała.
Odpocznij, złap oddech i skłaniaj się do powrotu,
by stanąć przy wielkim dębie, odlicz 150 kroków.

Ogromne to drzewo, z tabliczką zieloną,
Czy wiesz, co w ten sposób oznaczono?
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Stawiaj ścieżką dalsze kroki i oglądaj piękne jeziora  
                                                                                       widoki.
A jak dojdziesz do czerwonej z orzełkiem tabliczki,
nie pozwól na żadne słowne potyczki.

Przy podwójnym „z” i dobrym literek wyborze,
wpisz poniżej nazwę drzewa o białej korze.
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Ruszaj dalej, skręć w lewo i idź pod górkę,
jeśli liczysz na trasy powtórkę i na to, 
że pojawisz się na tej samej trasie,
będzie inaczej, sam o tym przekonasz się! 

Stań przy głazie poświęconym właśnie Jemu,
wielkiemu przyrodnikowi i twórcy WPN-u.
Ważna to osoba, często tu bywała
i wiele chronionych roślin odkrywała. 
To profesor
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Nie rozpędzaj się jeszcze, stań przy tabliczce,
wznieś wzrok na wzgórze, zatop się w naturze,
tu lądolód w rzeźbiarza się zabawił,
wpisz proszę w kratki poniżej, 
co z ogromnej masy iłu zostawił?
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Teraz z górki, nie trać czasu,
wędruj szlakiem, ale nie do lasu.
Pamiętaj, jeśli szukasz tu przygody, 
stosuj prawo i bądź dobry dla przyrody!

Idź dalej, obserwuj drzewa, kwiaty,
aż dojdziesz do dużej, na tablicy mapy,
by rozpocząć dalsze questu etapy.

Na mapie zobaczysz najdłuższy oz w Polsce, 
prześledź jego bieg i odszukaj jego końce. 
Ciągnie się on 37 km, po drodze mija to i owo 
aż kończy się we wsi o nazwie:
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Za mapą skręć w lewo, 
zobaczysz tam coś niezwykłego.
Tu ścieżka po bokach ma urwiska
i przypomina nasyp kolejowy z bliska.

Podejdź do tabliczki po lewej stronie, 
a dowiesz się wprost, że to forma polodowcowa

o nazwie:
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Widać też wodę za drzewami w oddali,
którą naukowcy dokładnie zbadali.
Jest jeziorem, które zarasta powoli, 
stając się mniejszym mimo woli.

Chcesz wiedzieć jaka jest nazwa tego jeziora?
Na rozwiązanie rebusa nadeszła pora. 

Jezioro
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Teraz spory kawałek wędrówki Cię czeka, 
nie zniechęcaj się, ruszaj i nie zwlekaj.
Tam zobaczysz niezwykłe krajobrazu kontury, 
które przedstawiają tzw. Szwedzkie Góry.

Jak wynika ze średniowiecznych doniesień
oz rozkopano, dzieląc go na pięć wzniesień.
Miejsce tam piękne, w słońcu zatopione,
wpisz poniżej – jakimi murawami okwiecone?
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Wśród parkowej 
przyrody

i polodowcowej 
przygody

PARTNERZY:

www.regionwielkopolska.pl

GDZIE TO JEST?
Mosina – miejscowość niedaleko Poznania, na  
skraju Wielkopolskiego Parku Narodowego.

TEMATYKA
Quest opowiada o działalności lądolodu skandy-
nawskiego na terenie dzisiejszego Wielkopolskie-
go Parku Narodowego.

POCZĄTEK WYPRAWY

Na parkingu leśnym przy Stacji Turystycznej na 
Osowej Górze  (dojazd: z Mosiny ulicą Skrzynecką)
Współrzędne GPS: 52°15’04.0”N 16°49’29.3”E

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze  
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Biorąc udział w grze, można zdobywać ogólno-
polskie odznaki PTTK Questy – Wyprawy Od-
krywców oraz regionalne „Wielkopolskie Questy 
Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl.
Po przejściu trasy można zalogować rozwiązanie 
w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub na 
portalu www.questy.org.pl.

90 min

Wpisz do księgi imię i datę wyprawy,
zamknij skrzynkę, bo to koniec zabawy! 
Prosimy, byś się z tego powodu nie smucił
i do Parku jeszcze kiedyś powrócił.
Dziękujemy za poświęcony czas, 
zwłaszcza, że wiedza o przyrodzie nie poszła w las!

Możesz zwiedzić coś jeszcze ciekawego
trafiając do Jezior – do Muzeum Przyrodniczego. 
Wejdź do budynku z rozwiązaniem questu,
zgłoś się i podaj hasło w kiosku.
Jeśli hasło będzie dobre, 
pieczątkę otrzymasz na potwierdzenie
i cały pakiet atrakcji na pobudzenie!

Na przykład: 
darmowe zwiedzanie muzeum przyrodniczego, 
obchód ogródka petrograficznego, 
przejście nad Jezioro Góreckie na punkt widokowy,
by spojrzeć na wyjątkowy aspekt  
                                               przyrodniczo-krajobrazowy!
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Za głazem mała tabliczka przy drodze tkwi 
i tekst tam umieszczony brzmi, 
że lądolód wielką masę i wielką moc miał,
wyrwał z podłoża sporo różnej wielkości skał. 

Te skały w lodzie ze Szwecji wędrowały,
a gdy lód się stopił tutaj zrzucone zostały.
Głaz Wodziczki jest przykładem tego,
że nosi w sobie dowody pochodzenia szwedzkiego. 
A z jakiej prowincji? Już na tym etapie 
odnajdziesz na pewno jej nazwę na mapie!
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Kieruj się na parking, ale wiedz, że to nie wszystko.
Spójrz w prawo – tam opodal jest urwisko!
Nieco w dół, za mapą, za drzewami
widać drogę okutą stalowymi szynami.
Kiedyś pociąg, później wózek nas zauroczył,
gdyż praca rąk i nóg sprawiała, że się toczył.
Jest to frajda olbrzymia, bo wiezie cię:
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Drogą prosto z powrotem
i nieco pod górę potem,
na Osową Górę przybędziesz
i tam szczęśliwy będziesz,
bo już niedługo kres wędrówki,
zrobiłeś już wszystkie łamigłówki.

Zbliżasz się do parkingu, zostaw go z lewego ramienia,
idź drogą aż do mapy, kierunku na boki nie zmieniaj.
Na rozdrożu stoi, atrakcje i okolicę Parku pokazuje, 
tutaj ostatnią zagadkę już do Ciebie kieruję.

Odszukaj na mapie Kociołek, przed chwilą tam byliśmy, 
nad brzegiem dąb pomnikowy razem odkryliśmy.
Tuż obok jeziora odnajdziesz drzew kilka,

tę liczbę zapisz, a od skarbu dzieli Ciebie tylko chwilka.

C

Odszukaj skrzyneczkę z kłódką na szyfr,
by ją otworzyć, zastosuj kilka cyfr.
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Użyj szyfru w dobrej kolejności,
a ciekawy skarb w Twojej kolekcji zagości.
Przybij pieczątkę na karcie wyprawy 
na zakończenie dzisiejszej eskapady!

Autor: Beata Lis
Foto: Beata Lis
Mapka i rebus: Agnieszka Delebis
Opiekun wyprawy: Agnieszka Delebis
e-mail: a.delebis@wielkopolskipn.pl, 
tel. 61 89 82 334
Opieka merytoryczna i projekt serii:  
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu
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Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl  
www.questy.org.plMiejsce na skarb

UWAGA

Parking w Osowej Górze jest płatny w parkome-
trze (przy użyciu bilonu lub za pomocą aplikacji 
moBilet).


